## News Release

報道関係者各位



2023 年 9月11日 株式会社オリエントコーポレーション

## 株式会社コスモネットと提携デジタルカード 「C smart Card」の発行開始!!

株式会社オリエントコーポレーション(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:飯盛 徹夫、以下「オリコ」)は、株式会社コスモネット(本社:京都市中京区、代表取締役社長:三上 明、以下「コスモネット」)と提携し、デジタルカード「C smart Card」申込受付を 2023 年 9 月 11 日より開始いたします。

本カードは、スマートフォンでのお申し込みから最短 5 分でデジタルカードが発行され、お客さまご自身のスマートフォンで決済アプリの QR/バーコードを提示もしくは読み取ることで、その場でお買い物にご利用いただけるオリコ初となる提携デジタルカードです。



「C smart」は、iPhone や Mac、iPad、AppleWatch などの最新の Apple 製品と周辺アクセサリを専門に取り扱い、その提供、サービスに特化した販売店です。

Sim フリーモデルの iPhone、iPad の取り扱いに加えて、SoftBank、au、docomo の iPhone、iPad の契約の他、Y!mobile や UQmobile といったサブブランドの SIM カードの契約も行えます。

Apple 製品のことを知りつくしたスタッフがお客様をサポートし、さまざまなワークショップやイベントを交えて地域のすべてのお客様に、最高のサービスとサポートをお届けします。

従来の製品を「売る」「買う」場所としての役割に加え、店舗を中心にお客さまとの継続的な「つながり」、新しい「体験」ができる店舗です。

これまで、お客さまはクレジットカードをお申し込みいただいた後、クレジットカードがご自宅に届くまでお買い物にご利用になれませんでした。本カードは「Orico Code 決済」を活用することで、提携デジタルカードのお申し込みから最短 5 分でデジタルカードが発行され、お客さまご自身のスマートフォンで決済アプリの QR/バーコードを提示もしくは読み取ることで、その場でお買い物にご利用いただけます。「Orico Code 決済」のご利用には、オリコが提供する汎用の決済アプリのダウンロード、または「Orico Code 決済」の機能を組み込んだ加盟店の自社アプリのダウンロードが必要になります。

世界で絶大な人気を誇る Apple 製品の正規販売店「C smart」とタイアップした本デジタルカードは、お客さまの新たな体験価値を創造する一枚です。

## News Release





## 【カード概要】

カード名称	C smart Card	カードブランド	Mastercard
特徴	提携デジタルカードのお申し込みから最短 5 分で発券/即時利用を可能とする「Orico Code 決済」適用 ※C smart 店舗では MPM 方式(お客さまがスマートフォン等で店舗設置の QR コードを読み取る方式)で決済		
年会費	初年度:無料 次年度以降:1,375円(税込) ※年間1回以上のカードショッピングご利用で次年度の年会費は無料		
ポイント制度	オリコカードポイントサービス「暮らスマイル」 カードショッピングご利用 : 1,000円で1スマイル(1スマイル=5円相当) ※オリコポイント経由で、各種共通ポイント等に交換可能		
カード特典	・C smart 各店舗での決済用アプリ利用時、及び C smart 公式オンラインストアでの分割払いについては 24 回まで会員の分割手数料無料 ※分割手数料はコスモネットが負担     ・2,500 オリコポイント(2,500 円相当)で C smart 専用のお買物券 3,000 円相当と交換可能		
付帯サービス	・かざすだけで決済が可能なMastercardコンタクトレス搭載 ・付帯保険・保障サービス(海外旅行傷害保険、国内旅行傷害保険、紛失・盗難保障等) ・ETC カード新規発行手数料無料		
申込開始日	2023年9月11日(月)		
申込方法	C smart 公式オンラインストア(https://c-smart.jp/)での会員登録後に申し込み		
決済用アプリ	決済用アプリは、App Store/Google play からダウンロードできます。		

※各キャンペーンやサービス内容は予告なく変更する場合がございます。予めご了承ください。